
UCHWAŁA NR 6.91.2016 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 8 marca 2016 r.

w sprawie orzeczenia nieważności w części Załącznika do Uchwały Nr XVIII/116/2016 Rady Gminy w 
Sobolewie z dnia 10 lutego 2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z informacją o 
terminach i miejscu składania deklaracji

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 ze zm.) i art. 11 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1. Orzeka o nieważności w części Załącznika „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi” do Uchwały Nr XVIII/116/2016 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 10 lutego 2016 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości wraz z informacją o terminach i miejscu składania deklaracji, w zakresie części 
„B.2.” tj. zapisu: „Przyczyna złożenia korekty deklaracji”, z powodu istotnego naruszenia prawa tj. art. 6n ust. 
1 pkt 1 w związku z art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzenia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) i art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.).

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Sobolew przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

 

Przewodniczący Posiedzenia Kolegium

Jan Rudowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 5034



Uzasadnienie

Uchwała Nr XVIII/116/2016 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 10 lutego 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości wraz 
z informacją o terminach i miejscu składania deklaracji, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie – Zespołu Zamiejscowego w Siedlcach w dniu 15 lutego 2016 roku. Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie.

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło i zważyło, 
co następuje.

W Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (część B.2), stanowiącej 
Załącznik do Uchwały Nr XVIII/116/2016 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 10 lutego 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości wraz z informacją o terminach i miejscu składania deklaracji został zamieszczony zapis: 
„Przyczyna złożenia korekty deklaracji”.

Zgodnie z art. 6q ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w sprawach dotyczących opłat 
za gospodarowanie odpadami stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.

Kolegium Izby wskazuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1649) została wprowadzona zmiana ustawy - 
Ordynacja podatkowa, która wchodzi w życie dnia 1 stycznia 2016 r. Przywołany w badanej uchwale art. 81 § 
2 ustawy Ordynacja podatkowa o treści „skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie korygującej 
deklaracji wraz z dołączonym pisemnym uzasadnieniem przyczyny korekty” przyjmuje nowe brzmienie, a 
mianowicie: „Skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie korygującej deklaracji”. Powyższa zmiana 
sprowadza się zatem do wykreślenia obowiązku składania pisemnego uzasadnienia przyczyn korekty 
deklaracji. Dlatego też podejmując uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, Rada Gminy powinna uwzględnić powyższe zmiany i tym samym nie nakładać na 
właścicieli nieruchomości obowiązku pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamieszczając regulację o powyższym obowiązku Rada 
Gminy istotnie naruszyła wskazany wyżej przepis prawa.

A zatem Rada Gminy wykroczyła poza delegację art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w związku z art. 6q ust. 1 cyt. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i art. 81 § 2 
ustawy Ordynacja podatkowa.

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji 
uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5034


		2016-06-01T10:40:59+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




